МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об организации медицинского обеспечения при
проведении государственной итоговой
аттестации в 2020 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 (зарегистрирован в Минюсте РФ
10.12.2018 № 52952) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам ГБУЗ КО «Детская городская больница», центральных
межрайонных и районных больниц:

1.1. организовать медицинское обеспечение обучающихся на пунктах проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в соответствии с приложением.

1.2. организовать «входной фильтр» для осуществления допуска сотрудников,
наблюдателей, участников экзаменов в пунктах проведения экзаменов с 8:00.

1.3. представить список закрепленных медработников по каждому пункту
проведения экзамена с указанием ФИО, должности, места работы, года рождения, серии
и номера паспорта в отдел медицинской помощи детям и службы родовспоможения
министерства здравоохранения Калужской области в срок до 24.06.2020 года.

1.4. в случае замены медицинского работника незамедлительно проинформировать
отдел медицинской помощи детям и службы родовспоможения министерства
здравоохранения Калужской области.

1.5. информацию о результатах медицинского обеспечения обучающихся, в том
числе обо всех случаях оказания медицинской помощи детям во время ЕГЭ направить в
отдел медицинской помощи детям службы родовспоможения в срок до 22.08.2020 года.

2. Рекомендовать главному врачу ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА
России М.А. Сергееву исполнение пунктов 1.1 - 1.4. настоящего приказа.

I
И.о. министра /  А.Ю. Цкаев

П рилож ение к письму
м инистерства образования и науки К алуж ской  области
от  «___» __________ 2020 г. №

Расписание ЕГЭ-2020

Основной период
29 июня (понедельник) Пробный экзамен
3 июля (пятница) География, литература, информатика
6 июля (понедельник) Русский язык
7 июля (вторник) Русский язык
10 июля (пятница) Математика профильная
13 июля (понедельник) История, физика
16 июля (четверг) Обществознание, химия
20 июля (понедельник) Биология, иностранный язык (письменная часть)
22 июля (среда) Иностранный язык (устная часть)
23 июля (четверг) Иностранный язык (устная часть)
24 июля (пятница) Резерв: по всем учебным предметам кроме русского языка и иностранных языков
25 июля (суббота) По всем учебным предметам

Дополнительный период
3 августа (понедельник) География, литература, информатика, биология, история, иностранный язык (устная

часть)
5 августа (среда) Русский язык
7 августа (пятница) Обществознание, химия, физика, профильная математика, иностранный язык (письменная

часть)
8 августа (суббота) Резерв: по всем учебным предметам

Места расположения пунктов проведения экзаменов в 2020 году

Муници
палитет

Номер
ППЭ Наименование ППЭ Адрес ППЭ

Количество
медицинских
работников

Дата экзамена ФИО медработника, год рождения,
серия, номер паспорта, номер телефона

Бабынински
й район 46

Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№1» п. Воротынск Бабынинского
района Калужской области

Калужская
область,
Бабынинский
район, п.
Воротынск, ул.
50 лет Победы,
д.10

2

03.07.2020

06.07.2020

07.07.2020

10.07.2020

13.07.2020

16.07.2020

20.07.2020

22.07.2020

Барятински
й район

36

Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Барятинская
средняя общеобразовательная
школа»

Калужская
область,
Барятинский
район, с.
Барятино

1

06.07.2020

16.07.2020

Боровский
район 18

Муниципальное
общеобразовател ь ное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1
г. Боровск»

Калужская
область, г.
Боровск, ул.
Ленина, д. 26

2

03.07.2020

06.07.2020

07.07.2020

10.07.2020

13.07.2020

16.07.2020

20.07.2020

22.07.2020

Дзержински
й район 36

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Кондровская
средняя общеобразовательная
школа № 2»

Калужская
область,
Дзержинский
район, г.
Кондрово, ул.
Ленина, д .31

2

03.07.2020

06.07.2020

07.07.2020

10.07.2020

13.07.2020

16.07.2020

20.07.2020

22.07.2020

06.07.2020
Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Думиничская

Калужская 07.07.2020
Думиничск
ий район 20 область, п.

Думиничи, ул.
Ленина, д .21

1 10.07.2020

средняя общеобразовательная 16.07.2020
школа №1 имени Н.В, Корнева»

06.07.2020
Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

Калужская
область, г.
Жиздра,

07.07.2020

Жиздринск 22
10.07.2020

ий район общеобразовательная школа ул. 2 13.07.2020
№1», г. ЖиздраЖиздринского
района Калужской области

Коммунистическа
я, д. 20/2

16.07.2020

20.07.2020

03.07.2020
Муниципальное

Калужская
область,

06.07.2020

Жуковский
район

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2

07.07.2020

47 Жуковский 2 10.07.2020
имени академика А.И. Берга»,
г. Жуков Жуковского района
Калужской области

район, г. Жуков,
ул. Ленина, д. 12

13.07.2020

16.07.2020

20.07.2020

03.07.2020

06.07.2020

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

07.07.2020

г. Калуга, ул.
Дзержинского, д.

10.07.2020

г. Калуга 205 1 13.07.2020
общеобразовательная школа №5»
города Калуги

49 16.07.2020

20.07.2020

22.07.2020

23.07.2020

207 Муниципальное бюджетное г. Калуга, ул. 1 06.07.2020

об щеоб разо вател ь ное Телевизионная, д. 07.07.2020
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №7»
города Калуги

5 10.07.2020

13.07.2020

16.07.2020

20.07.2020

24.07.2020

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

03.07.2020

06.07.2020

210
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №10
с углублённым изучением

г. Калуга, ул.
2

07.07.2020
Жукова, д. 51 10.07.2020

отдельных предметов» города 13.07.2020
Калуги 16.07.2020

03.07.2020

06.07.2020

Муниципальное бюджетное 07.07.2020

212
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа

г. Калуга, ул.
1

10.07.2020

Молодежная, д. 5 13.07.2020

№12» города Калуги 16.07.2020

20.07.2020

24.07.2020

06.07.2020

07.07.2020

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

10.07.2020

13.07.2020

213 г. Калуга, ул.
Баумана, д.29 1 16.07.2020

общеобразовательная школа
№13» города Калуги

20.07.2020

22.07.2020

23.07.2020

24.07.2020

Муниципальное бюджетное
г. Калуга, ул. Ф.
Энгельса, д. 12

03.07.2020

215 общеобразовательное 2 06.07.2020
учреждение «Средняя 07.07.2020

) )
общеобразовательная школа
№15» города Калуги

10.07.2020

13.07.2020

16.07.2020

06.07.2020

07.07.2020

Муниципальное бюджетное 10.07.2020

218
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№18» города Калуги

г. Калуга, ул. Ф.
Энгельса, д. 119 1

13.07.2020

16.07.2020

20.07.2020

24.07.2020

25.07.2020

06.07.2020

07.07.2020

10.07.2020

Муниципальное бюджетное 13.07.2020

219 об щеобразо вател ь ное
учреждение «Гимназия №19»
города Калуги

г. Калуга, ул.
Московская, д. 165 2 16.07.2020

20.07.2020

22.07.2020

23.07.2020

24.07.2020

03.07.2020

06.07.2020

07.07.2020

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей № 36»

г. Калуга, ул.
Рылеева, д. 18

10.07.2020

236 1 13.07.2020

города Калуги 16.07.2020

20.07.2020

22.07.2020

23.07.2020

Муниципальное бюджетное Калужская
область, г.Калуга,

06.07.2020

245 общеобразовательное 1 07.07.2020

...... . . .
учреждение «Средняя ул.Николо- 10.07.2020

;
общеобразовательная школа №45
им. маршала Совестного Союза
Г.К. Жукова» города Калуги

Козинская, д.68 24.07.2020

250

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№50» города Калуги

Калужская
область, г. Калу га,
ул.Заречная, д.72

1

10.07.2020

16.07.2020

20.07.2020

Кировский
район 26

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6»
город Киров Калужской области

Калужская
область, г. Киров,
ул.Урицкого, д. 12

1

03.07.2020

06.07.2020

07.07.2020

10.07.2020

13.07.2020

16.07.2020

20.07.2020

22.07.2020

Козельский
район 30

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№3», г. Козельск Козельский
район Калужской области

Калужская
область, г.
Козельск, ул.
Генерала Бурмака,
д.45а

2

03.07.2020

06.07.2020

07.07.2020

10.07.2020

13.07.2020

16.07.2020

20.07.2020

22.07.2020

Куйбышеве
кий район 34

Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Бетлицкая средняя
общеобразовательная школа

Калужская
область,
Куйбышевский
район, пос.
Бетлица, пер.
Школьный, д. 1

1

06.07.2020

10.07.2020

16.07.2020

20.07.2020

Людиновск
ий район 51

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1»

Калужская
область, г.
Людиново, ул.
К.Маркса, д.48

2

03.07.2020

06.07.2020

07.07.2020

10.07.2020

13.07.2020

16.07.2020

20.07.2020

22.07.2020

Мапояросла
-вецкий
район

52

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№1», г.Малоярославец
Малоярославецкого района
Калужской области

Калужская
область, г.
Малоярославец,
ул. Лузина, д. 1

2

03.07.2020

06.07.2020

07.07.2020

10.07.2020

13.07.2020

16.07.2020

20.07.2020

22.07.2020

Медынский
район 25

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Медынская
средняя общеобразовательная
школа»

Калужская
область,
Медынский район,
г. Медынь, ул.
Володарского, д.
63

1

06.07.2020

07.07.2020

10.07.2020

13.07.2020

16.07.2020

Мещовский
район 37

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Мещовская средняя
общеобразовательная школа»

Калужская
область, г.
Мещовск,
ул.
Освободителей, д.
3-а

1

06.07.2020

10.07.2020

13.07.2020

16.07.2020

Мосальский
район 38

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение Мосальская средняя
общеобразовательная школа №1

Калужская
область, г.
Мосальск, ул.
Энгельса, д. 9

1

06.07.2020

16.07.2020

г. Обнинск
61

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5»
города Обнинска

Калужская
область, г.
Обнинск,
ул.
Кончаловского, д.
3

2

06.07.2020

07.07.2020

10.07.2020

16.07.2020

22.07.2020

23.07.2020

24.07.2020

103 Муниципальное бюджетное Калужская 2 06.07.2020

общеобразовательное область, г. 07.07.2020
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 7» города Обнинска

Обнинск,
ул. Гурьянова, д.
15

10.07.2020

13.07.2020

16.07.2020

20.07.2020

22.07.2020

24.07.2020

03.07.2020

06.07.2020
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

Калужская 07.07.2020

104
область, г.
Обнинск,
ул. Комарова, д.
10

2 10.07.2020

общеобразовательная школа 13.07.2020
№ 11 имени Подольских
курсантов» города Обнинска

16.07.2020

20.07.2020

22.07.2020

Муниципальное казенное
общеобразовател ьное
учреждение «Перемьгшльская

Калужская 06.07.2020

Перемышль
-ский район

область, 07.07.2020

59 Перемышльский
район, с.
Перемьгшль, ул.

1 10.07.2020
средняя общеобразовательная 13.07.2020
школа»

Ленина, д. 50 16.07.2020
Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа

06.07.2020

Спас- Калужская 07.07.2020

Деменский 32 область, г. Спас-
Деменск, пер.
Пионерский, д.З

1 10.07.2020
район №2» г. Спас-Деменск Спас-

Деменского района Калужской
области

16.07.2020

03.07.2020

Муниципальное казенное Калужская 06.07.2020

Сухиничски
й район

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2»
г. Сухиничи Сухиничского

область,
Сухиничский
район, г.
Сухиничи, ул.

07.07.2020

56 1 10.07.2020

13.07.2020
района Калужской области Ленина, д. 41 16.07.2020

20.07.2020

Тарусский
район

58

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1
имени Героя России М.Г.
Ефремова» г. Таруса Тарусского
района Калужской области

Калужская
область, г. Таруса,
ул.Ленина, д.74

1

03.07.2020

06.07.2020
. ____________ ________________ _

07.07.2020

10.07.2020

13.07.2020

16.07.2020

20.07.2020

Ульяновски
й район

33

Мун и ци паль ное
общеобразовательное
учреждение «Ульяновская
средняя общеобразовательная
школа»

Калужская
область, с.
Ульяново,
ул. Первомайская,
д. 43

1

06.07.2020

16.07.2020

Ферзиковск
ий район

44

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Ферзиковская
средняя общеобразовательная
школа» муниципального района
«Ферзиковский район»
Калужской области

Калужская
область,
Ферзиковский
район, п.
Ферзиково, ул.
Пионерская, д. 13а

2

06.07.2020

07.07.2020

10.07.2020

13.07.2020

16.07.2020

20.07.2020

Хвастовичс
кий район

35

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Хвастовичская
средняя общеобразовательная
школа» Хвастовичского района
Калужской области

Калужская
область,
Хвастовичский
район, с.
Хвастовичи, ул.
Кирова -  1

1

06.07.2020

10.07.2020

13.07.2020

16.07.2020

Юхновский
район

23

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа»,
г.Юхнов Юхновского района
Калужской области

Калужская
область, г. Юхнов,
ул. Мичурина, д.
24

2

06.07.2020

07.07.2020

10.07.2020

13.07.2020

16.07.2020

20.07.2020